CITTA WGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

5¥ OGGETTO: Collaborazione del Dr. Paolo Roccuzzo con il vertice istituzionale |
dell’Ente per ¢i6 che concerne le problematiche attinenti all” éﬁpmwzommmmm
+ 9003 | 1drico di Ragusa e Marina di Ragusa. ’
. AR

Dimostrazione della digponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze
Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv,
Addi IL RAGIONIERE CAPO
arere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita Leenica s
Si esprime parere FAVORIVOLE e
I D@ o responsabile del Servizio
; e
g el g‘i ‘,; = {/‘fw

Ragusa, Ii oI é% 0 e e, &’% ................................................

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolasit contabile:
Siesprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, I ...

Per I"assunzione dell"impe Gﬂ@ di spesa, si attesta la regolare copertura ﬁndﬂildﬁd- at senst detl’art.35,
comma 5°, della legge b%/«% 1990, n. 142, recepito dalla LR, n.48/91. |

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusi, 1 o e
Sie esp rime PARERE FAVOREVOLE all’adozione deli atto di cul all’oggetio sotto il profilo della sua
legittimita,




1I'sottoscritio Dr. Salvatore Scifo dirigente del XV settore * Ufficio Staff e
Gabinetto del Sindaco , propone I'adozione del presente provvedimento
come di seguito illustrato: .

Premesso che, ¢ mtenzione del Sindaco avvalersi della collaborazione di esterni
all’ Amministrazione per la trattazione di problematiche particolarmente complesse e
delicate;

Che tra le suddette problematiche vi & la trattazione - tra Ualtro - di problematiche
relative alla cura ed all’approvvigionamento idrico con particolare riferimento:

e Situazione dei pozzi relativamente alla portata ed alla qualita’ delle acque;

e [istribuzione e tempi di erogazions; :

e Approvvigionamento ed ipotesi di ricerca di altri pozzi; -

¢ Problematiche relative al parametro dei nitrati in particolare nelle acque potabili
di Marina di Ragusa;

e (Canalizzazione delle acque della diga di Santa Rosalia rispetto al protocollo
siglato tra il Comune di ragusa e PESA;

e Studio di iniziative di carattere sociale per una maggiore sensibilizzazione dei
cittadini alla tutela e rispetto del patrimonio idrico.

Ritenuto di individuare i1 Dr. Paclo ROCCUZZO per la trattazione delle
problematiche suddette ;

Che 1l Dr. Paolo Rocenzzo andra’ funzionalmente a collaborare con il Sindaco con
gli Assessori competentt ed il Dirigente offrendo ogni collaborazione nei tempi che

Caso per caso verranno concordati;

Visto l'art. 68  dell’OREL che prevede la possibilita’ di delegare funzioni di
competenza del Sindaco;

Visto "art. 13 della L.R. . 7/92;
Visto Part. 30 ter dello Statuto comunale;

Ritenuto di dovere provvedere in merito, al fine di un miglioramento dell’efficienza
della gestione politico — amministrativa del Comune;

Tutto cio’ premesso st propone al Sindaco di determinare in merito




Vista la proposta del dirigente che é"‘"sz“‘z%a ;3&1% miaffram{; e Sa:";gi;anféaii dd
presente ;ﬁmvv&ézmem@

Visti-ipareri’ favorevoli ¢spressi dai, Responsabili in ordine alla regolarita
tecnica e mma%a;ie il pama di iﬁgﬁtmzya sspm%@ ﬁaﬁ Seg;‘etam@ (;mezaéﬁ

Yisto Fgri;._%} della L.R. n. 26/93 che aitribuisce alla Giunta Municipale la .

cempaienza nelle materie indicate nell’art. 15:della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi- . -

Pindirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale. @E’Qa‘ﬁ{% a
wmg&stenza g%ez‘ai -

Cousiderato chela:materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra
quelle indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso
rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1) Avvalersi defia collaborazione a supporto dell’attivita’ del Sindaco
del Bf Paols Raﬁfuzz@ nato 2 Monterosso A, i1 7 marze 1950, per
tutto cio’ che concerne la problematica relativa alla cura ed allo
apprevvigionamento idrico di Ragusa e Marina di Ragusa.

©°2) Dare atto che la'presente éetermmﬁz}@m Ei}ﬁ mmp@s‘iq u:gyeana di
spesa. :

857




1l sottoseritfo messo comunale attesta che copia della presente determinazione € stata affissa all’Albo
Pretorio it ... 4.3 MAG, 2008..... finoal .. 27 W86, 7008 ... per guindici giorni consecutivi.

Ragusa. i 13 WAG. 2009

gg’-mﬂs*““
MESES

Certifico che, contestualmente all’aflissions all’ Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma defl’art. della L.R. n.39/97

L

Ragusa, i o

IL SEGRETARIO GENERALL

Il sottoscritto messo comunale attesta che coplia della presente determinazione & rimasta affissa all’Albo
e
retorio per quindici giomi consecutivi dal ... pepee T e al .. L
T3 HAE. 7008

Raguosa, I ... 0 8- HAL. 7068 ...

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa all’ Albo

Pretorio di questo Comune il glomo....... 19,080, 40 ed & rimasta affissa per guindici giorni conseculivi
decorrenti dal e G MR 208G - SENZE opposizione.
Ragusa, li A ?»%;%%2?}% .................
11 SEGRETARIO GENFRALE
i SEG S GENERALE

Terted




